РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2022 г. № 30

сл. Титовка

О внесение изменения в постановление Администрации Титовского
 сельского поселения от 26.10.2018 № 101

В целях приведения в соответствие с законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Титовское сельское поселение», Администрация Титовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Титовского сельского поселения от 26.10.2018 № 101 «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства» следующее изменение:
1.1.Приложение  № 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства» изложить в новой редакции:
«Приложение  № 1
к Административному регламенту по
 предоставлению муниципальной услуги
«Постановка на учет граждан, имеющих
трех и более несовершеннолетних детей,
в целях бесплатного предоставления земельного
 участка в собственность для индивидуального
жилищного строительства, ведения
 личного подсобного хозяйства или создания
 крестьянского (фермерского) хозяйства»

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства
 или создания крестьянского (фермерского) хозяйства (с предъявлением их подлинников или только заверенные в установленном порядке копии)

1) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи (все страницы);
2) правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;
3) свидетельств о заключении брака (о расторжении брака), о рождении (смерти) членов семьи, об установлении отцовства (на каждого ребенка), выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык;
4) при наличии у гражданина права на меры социальной поддержки, установленные федеральным законодательством, - удостоверений и документов, подтверждающих данное право.
Администрацией Титовского сельского поселения самостоятельно запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина (граждан) на учет граждан в целях бесплатного предоставления земельных участков в соответствии с Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были представлены гражданином (гражданами) по собственной инициативе, в том числе правовой акт органа местного самоуправления о постановке на учет гражданина в качестве нуждающегося в жилом помещении, в случае, если гражданин состоит на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении, справки о регистрации по месту жительства и по месту пребывания гражданина и его детей, а также выписки из домовой книги или финансового лицевого счета, в случае если указанные сведения не находятся в распоряжении Администрации Титовского сельского поселения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Титовского сельского поселения		                                               Е.В. Нырненко

Постановление вносит ведущий специалист
Администрации Титовского сельского поселения